
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 200 DEL  01-07-2021

OGGETTO: SERVIZIO NGESTIONE FISCALITA' PASSIVA DELL'ENTE DITTA

KIBERNETES

Vista la delibera di Gm n. 11/2018 relativa all’atto di indirizzo per il recupero delle risorse
fiscali e finanziarie;

Visto il Decreto Sindacale 1/2021  avente per oggetto: “Attribuzione responsabilità area
finanziaria e tributi

Rilevato che:
 a seguito dell’entrata in vigore della normativa relativa alla gestione dello split-
payment occorre avere una distinzione più dettagliata tra  l’iva  sulle attività
commerciali e l’iva sulle attività ai fini istituzionali
a decorrere dall1.1.2018 il Comune di Antrodoco è tenuto alla gestione del principio-
applicato  della contabilità economico patrimoniale  a seguito delle disposizioni del
D.L. 118/2011;

Vista la proposta della Ditta Kibernetes inviata in data 17.06.2021, agli atti, con la quale ci
offre, per il triennio 2021/2023, servizi per il mantenimento a supporto dell’Ente nella
gestione contabile fiscale riguardanti:
IVA per i periodi fiscali 2021,2022/2023
IRAP per i periodi fiscali 2021/2022/2023,
tutti i precedenti ancora integrabili nel caso di ordine con componente di recupero
Supporto e consulenza continue e servizi di compilazione su base annuale , assistenza
fiscale e contabile  e attivita connesse
Attivita di messa in sicurezza documentazione fiscale
Dichiarzioni annuali
Tenuta registri contabili
Rilevare tutte le possibilità di recupero di maggiori detrazioni e deduzioni
Recuperare in bilancio o nei crediti di imposte risorse
assistenza registrazioni iva su software cliente
servizio spesometro
servizio liquidometro
servizio e consulenza e quesiti
servizio intra12



Considerato che il servizio per tutte le attività proposte dalla Ditta Kibernetes è applicabile
per il nostro Ente , per gli ani fiscali dal 2021 al 2023

Dato atto che il costo annuale per le attività di cui sopra è di € 5.980,00 più iva pari ad €
1.315,60 e che quest’ultima sarà recuperata con le dichiarazioni annuali dell’iva e che lo
stesso è aumentato perché è previsto in più il servizio per la gestione dello spesometro;

Dato atto altresì che la liquidazione sarà effettuata per ciascun anno fiscale dietro
presentazione di una prima fattura in acconto pari al 70% e una seconda fattura a saldo
pari al 30% del costo complessivo annuale di € 5.980,00 più iva al 22%;

Ritenuta la   proposta completa e vantaggiosa per il Comune in quanto è finalizzata a
coadiuvare la nostra struttura preposta la presidio della materia IVA e IRAP, nell’assoluta
regolarità degli adempimenti di legge e nell’opportunità e convenienza delle scelte da
operare, e quindi può essere accettata in toto;

Considerato che ai sensi di quanto disposto dalle nuove procedure di affidamento dei
servizi sotto soglia , Decreto correttivo D.L.gs 19.04.2017, n.56, si può procedere
all’affidamento diretto tramite il mercato elettronico

Vista il Documento unico di regolarità contributiva   dal quale si evince che la Ditta
Kibernetes risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;
Visto che  il CIG  assegnato alla presente fornitura è: Z663251860

Dato atto che il bilancio di previsione 2021 è stato regolarmente approvato;

.
Visto il Dlgs 267/2000;

Visto il D.L. 118/2011

Con voti unanimi

D E T E R M I N A

Di fare proprio quanto in narrativa espresso;1.

Di affidare alla Ditta Kibernetes l’incarico per il servizio di mantenimento dei risparmi2.
sulla fiscalità passiva IVA e IRAP per il triennio fiscale 2021/2023 approvandone in
toto la proposta 1759395  del mercato elettronico per un compenso pari ad €
5.980,00 più iva per ciascun  anno fiscale;

Di dare atto che la Ditta Kibernetes percepirà l’importo di cui al punto precedente3.
come prezzo del mantenimento fino all’anno fiscale 2023;

Di impegnare la somma complessiva di € 21.886,80 iva compresa per il triennio4.
2021/2023 con imputazione della stessa sul cap. 82 del bilancio pluriennale
2018/2020, in corso di redazione, nel modo seguente:
- quanto ad € 7.295,60 iva compresa esercizio 2021
- quanto ad € 7.295,60 iva compresa esercizio 2022

Determinazione AREA FINANZIARIA n.200 del 01-07-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



- quanto ad € 7.295,60 iva compresa esercizio 2023

     5.   Di dare atto che la liquidazione avverrà dietro presentazione di una prima fattura in
acconto pari al 70% e una seconda fattura a saldo pari al 30% del costo complessivo
annuale di € 5.980,00 più iva al 22% per ciascun anno fiscale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  TESOLINA PAULUCCI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

Determinazione AREA FINANZIARIA n.200 del 01-07-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 12-08-2021  R.A. n°  554

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 12-08-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 12-08-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

Determinazione AREA FINANZIARIA n.200 del 01-07-2021 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO


